
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화체육과

정책: 문화재 보존

단위: 문화재 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2022년도 본예산 일반회계 문화체육과

문화체육과 7,979,626 3,887,898 4,091,728

국 205,000

균 1,700,000

기 996,637

시 1,377,527

구 3,700,462

문화재 보존 647,735 116,200 531,535

국 205,000

시 299,760

구 142,975

문화재 관리 43,735 43,400 335

시 31,860

구 11,875

시설관리 1,700 1,700 0

201 일반운영비 1,700 1,700 0

02 공공운영비 1,700 1,700 0

○공공요금 및 제세 1,700

― 문화유적 공중화장실 정화조 청소수수료

1,7001,700,000원

문화재 일반관리 42,035 41,700 335

시 31,860

구 10,175

101 인건비 6,237 14,140 △7,903

시 1,871

구 4,366

04 기간제근로자등보수 6,237 14,140 △7,903

○공중화장실 관리인부임(1인/보험료 포함)

6,2376,237,000원

시 1,871

구 4,366

201 일반운영비 35,798 27,560 8,238

시 29,989

구 5,809

01 사무관리비 2,598 2,560 38

○일반수용비 2,598

― 문화유적 관리비(청소용품 등)

1,8001,800,000원

시 1,530

구 270

― 공중화장실 청소용품 구입 798798,000원

시 239

구 559

02 공공운영비 33,200 25,000 8,200

○시설장비유지비 33,200

― 문화재 유지보수 및 환경정비

33,20033,200,000원

- 1 -



부서: 문화체육과

정책: 문화재 보존

단위: 문화재 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 28,220

구 4,980

문화재 보수 604,000 72,800 531,200

국 205,000

시 267,900

구 131,100

전통사찰 보수 410,000 8,400 401,600

국 205,000

시 103,000

구 102,000

201 일반운영비 10,000 8,400 1,600

국 5,000

시 3,000

구 2,000

02 공공운영비 10,000 8,400 1,600

○시설장비유지비 10,000

― 전통사찰 방재시스템 유지보수

10,00010,000,000원

국 5,000

시 3,000

구 2,000

402 민간자본이전 400,000 0 400,000

국 200,000

시 100,000

구 100,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 400,000 0 400,000

○전통사찰 보수사업 400,000400,000,000원

국 200,000

시 100,000

구 100,000

문화재 보수정비 194,000 64,400 129,600

시 164,900

구 29,100

401 시설비및부대비 194,000 64,400 129,600

시 164,900

구 29,100

01 시설비 180,900 63,900 117,000

○여경암, 거업재 보수공사 165,700165,700,000원

시 140,845

구 24,855

○유회당종가 광영정 보수공사 15,20015,200,000원

시 12,920

구 2,280

02 감리비 12,000 0 12,000

○여경암, 거업재 보수공사 12,00012,000,000원

시 10,200

구 1,800

- 2 -



부서: 문화체육과

정책: 문화재 보존

단위: 문화재 보수 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

03 시설부대비 1,100 500 600

○여경암, 거업재 보수공사 1,0001,000,000원

시 850

구 150

○유회당종가 광영정 보수공사 100100,000원

시 85

구 15

문화예술 진흥 3,884,573 1,360,646 2,523,927

균 1,700,000

시 713,670

구 1,470,903

전통문화 보존 3,537,137 1,081,280 2,455,857

균 1,700,000

시 558,000

구 1,279,137

전통문화보존 행사지원 59,080 46,080 13,000

201 일반운영비 2,320 2,320 0

01 사무관리비 2,320 2,320 0

○일반수용비 2,320

― 행사지원 일반수용비 및 임차료 등

2,3202,900,000원*80%

202 여비 2,360 2,360 0

01 국내여비 2,360 2,360 0

○업무추진 및 회의참석 등 여비(부서공통)

2,36087,400원*3인*3일*3회

203 업무추진비 2,400 2,400 0

03 시책추진업무추진비 2,400 2,400 0

○시책추진업무추진비(부서공통)

2,4003,000,000원*80%

307 민간이전 34,000 21,000 13,000

04 민간행사사업보조 34,000 21,000 13,000

○창계숭절사제향제 2,000

○단군대제 2,000

○대사동당산제 5,000

○태평동목신제 5,000

○부사동칠석제 5,000

○무수동산신제 5,000

○유천동거리제 5,000

○용두동용신제 5,000

1,000,000원*2회

1,000,000원*2회

5,000,000원*1회

5,000,000원*1회

5,000,000원*1회

5,000,000원*1회

5,000,000원*1회

5,000,000원*1회

401 시설비및부대비 18,000 18,000 0

04 행사관련시설비 18,000 18,000 0

○크리스마스트리 등 조성 9,000

○연등탑 등 조성 9,000

9,000,000원

9,000,000원
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부서: 문화체육과

정책: 문화예술 진흥

단위: 전통문화 보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

예술행사 지원 160,000 180,000 △20,000

201 일반운영비 10,000 30,000 △20,000

01 사무관리비 3,000 0 3,000

○어린이 충.효 독서 골든벨 추진 일반운영비

3,0003,000,000원

03 행사운영비 7,000 30,000 △23,000

○어린이 충.효 독서 골든벨 7,0007,000,000원

307 민간이전 150,000 150,000 0

04 민간행사사업보조 150,000 150,000 0

○찾아가는 문화행사 150,000150,000,000원

전통민속놀이 육성 42,000 42,000 0

시 21,000

구 21,000

307 민간이전 42,000 42,000 0

시 21,000

구 21,000

04 민간행사사업보조 42,000 42,000 0

○전통민속놀이 육성 42,00014,000,000원*3개놀이

시 21,000

구 21,000

문화예술 등 위원회 관리 4,200 4,200 0

201 일반운영비 4,200 4,200 0

01 사무관리비 4,200 4,200 0

○운영수당 4,200

― 축제위원회 참석수당 4,20070,000원*15인*4회

문학발간사업 지원 3,000 3,000 0

307 민간이전 3,000 3,000 0

02 민간경상사업보조 3,000 3,000 0

○중구 문학발간사업 지원 3,0003,000원*1,000부

대전효문화뿌리축제 800,000 800,000 0

201 일반운영비 625,000 625,000 0

01 사무관리비 50,000 50,000 0

○일반수용비 50,000

― 축제 언론보도 광고료 등 홍보비

50,00050,000,000원

02 공공운영비 2,776 4,276 △1,500

○시설장비유지비 2,776

― 무인계측기 유지보수 2,7762,776,000원

03 행사운영비 572,224 570,724 1,500

○대전효문화뿌리축제 572,224572,224,000원
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부서: 문화체육과

정책: 문화예술 진흥

단위: 전통문화 보존 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

301 일반보전금 155,000 155,000 0

09 행사실비지원금 155,000 155,000 0

○자원봉사참여자 실비보상 5,000

○행사 프로그램 출연자 사례금 150,000

― 축제 시 공연, 체험부스, 전시, 운영 등 사

례금 150,000

10,000원*500인

150,000,000원

401 시설비및부대비 20,000 20,000 0

04 행사관련시설비 20,000 20,000 0

○행사장 시설공사(전기, 가스, 상하수도 설치

등) 20,00020,000,000원

효문화뿌리마을 조성사업 2,462,857 0 2,462,857

균 1,700,000

시 534,000

구 228,857

401 시설비및부대비 2,462,857 0 2,462,857

균 1,700,000

시 534,000

구 228,857

01 시설비 2,455,657 0 2,455,657

○효문화뿌리마을 조성사업(시 지역균형발전기

금사업(가족캠핑장 등 조성)762,857천원포함)

2,455,6572,455,657,000원

균 1,692,800

시 534,000

구 228,857

03 시설부대비 7,200 0 7,200

○효문화뿌리마을 조성사업 7,2007,200,000원

균 7,200

웃다리농악 전수학교 운영 6,000 6,000 0

시 3,000

구 3,000

308 자치단체등이전 6,000 6,000 0

시 3,000

구 3,000

08 교육기관에대한보조 6,000 6,000 0

○웃다리농악 전수학교 운영 지원 6,0006,000,000원

시 3,000

구 3,000

민간단체 육성 199,000 159,000 40,000

시 88,000

구 111,000

문화학교 운영지원 10,000 10,000 0

시 5,000

구 5,000

307 민간이전 10,000 10,000 0
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부서: 문화체육과

정책: 문화예술 진흥

단위: 민간단체 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 5,000

구 5,000

02 민간경상사업보조 10,000 10,000 0

○문화학교 운영 10,00010,000,000원*1개소

시 5,000

구 5,000

문화원 지원(보조) 136,000 96,000 40,000

시 83,000

구 53,000

307 민간이전 106,000 96,000 10,000

시 53,000

구 53,000

02 민간경상사업보조 106,000 96,000 10,000

○문화원 사업활동비 31,00031,000,000원

시 15,500

구 15,500

○문화원 사무국장 인건비 35,00035,000,000원*1인

시 17,500

구 17,500

○문화원 사무원 인건비(부장)

30,00030,000,000원*1인

시 15,000

구 15,000

○문화원특성화 사업 10,00010,000,000원

시 5,000

구 5,000

401 시설비및부대비 15,000 0 15,000

시 15,000

01 시설비 15,000 0 15,000

○중구문화원 노후 시설 개선(시민제안공모사업

/구정참여형) 15,00015,000,000원*1식

시 15,000

405 자산취득비 15,000 0 15,000

시 15,000

01 자산및물품취득비 15,000 0 15,000

○정수물품 15,000

― 비디오프로젝터(천장형 거치대 포함)(시민

제안공모사업/구정참여형) 15,00015,000,000원*1식

시 15,000

예술단 및 단체 운영 지원 5,000 5,000 0

307 민간이전 5,000 5,000 0

02 민간경상사업보조 5,000 5,000 0

○중구 관악합주단(예술단체) 운영

5,0005,000,000원

문화원 지원 48,000 48,000 0
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부서: 문화체육과

정책: 문화예술 진흥

단위: 민간단체 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 48,000 48,000 0

03 민간단체법정운영비보조 48,000 48,000 0

○문화원 사무원 인건비 18,000

○문화원관리 운영 30,000

18,000,000원*1인

30,000,000원

문화도시 조성 148,436 120,366 28,070

시 67,670

구 80,766

공공요금 지원 10,356 10,356 0

201 일반운영비 10,356 10,356 0

02 공공운영비 10,356 10,356 0

○공공요금 및 제세 9,480

― 문화시설 공공요금 9,480

○시설장비유지비 876

790,000원*12월

876,000원

작은 도서관(문고) 지원 109,670 84,000 25,670

시 67,670

구 42,000

201 일반운영비 55,260 40,000 15,260

시 36,260

구 19,000

01 사무관리비 55,260 40,000 15,260

○공립작은도서관 운영지원 38,00038,000,000원

시 19,000

구 19,000

○공립작은도서관 북스타트 프로그램 지원

4,9604,960,000원

시 4,960

○우리대전 북스타트 12,30012,300,000원

시 12,300

307 민간이전 52,200 44,000 8,200

시 29,200

구 23,000

02 민간경상사업보조 52,200 44,000 8,200

○사립작은도서관 운영지원 46,00046,000,000원

시 23,000

구 23,000

○사립작은도서관 북스타트 프로그램 지원

6,2006,200,000원

시 6,200

402 민간자본이전 1,950 0 1,950

시 1,950

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,950 0 1,950

○사립작은도서관 컵소독기 지원 1,9501,950,000원

시 1,950

405 자산취득비 260 0 260
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부서: 문화체육과

정책: 문화예술 진흥

단위: 문화도시 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 260

01 자산및물품취득비 260 0 260

○비정수물품 260

― 컵소독기(공립작은도서관) 260260,000원*1대

시 260

유통관련 업소 관리 8,010 10,610 △2,600

201 일반운영비 8,010 10,610 △2,600

01 사무관리비 8,010 10,610 △2,600

○운영수당 210

― 유통관련업자 교육 강사수당

210

○임차료 7,800

― 압수된 불법게임물 운반차량 임차료

7,800

70,000원*3인*1회

130,000원*60대

우리들공원 내 야외공연장 관리 5,400 5,400 0

201 일반운영비 5,400 5,400 0

01 사무관리비 1,192 1,192 0

○일반수용비 1,192

― 보안경비 용역 수수료 792

― 소모품 구입 등 400

66,000원*12월

400,000원

02 공공운영비 4,208 4,208 0

○우리들공원 야외공연장 시설장비유지비

4,2084,208,000원

관광안내 홍보 10,000 5,000 5,000

201 일반운영비 10,000 5,000 5,000

01 사무관리비 10,000 5,000 5,000

○일반수용비 10,000

― 관광안내 홍보물 제작 10,00010,000,000원

공공조형물 관리운영 5,000 5,000 0

201 일반운영비 5,000 0 5,000

02 공공운영비 5,000 0 5,000

○시설장비유지비 5,000

― 공공조형물 유지보수 5,0005,000,000원

평생학습체제 구축 80,695 75,695 5,000

평생교육 지원 80,695 75,695 5,000

평생학습 80,695 75,695 5,000

201 일반운영비 75,695 75,695 0

01 사무관리비 66,064 66,064 0

○일반수용비 10,624
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부서: 문화체육과

정책: 평생학습체제 구축

단위: 평생교육 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 교육프로그램 홍보인쇄비

1,400

― 사무실 운영비 1,200

― 무인경비용역 수수료 1,188

― 정화조 청소수수료 200

― 전기안전검사 위탁수수료 1,800

― 소방시설 유지관리 1,860

― 승강기 유지보수료 2,376

― 프로그램운영 수용비 600

○운영수당 55,440

― 프로그램운영 강사수당

55,440

875,000원*2회*80%

125,000원*12월*80%

99,000원*12월

200,000원*1회

150,000원*12월

155,000원*12월

198,000원*12월

300,000원*2회

70,000원*24종*33회

02 공공운영비 9,631 9,631 0

○종합문화복지관 공공요금 6,840

― 전기요금 6,000

― 상.하수도요금 600

― 전화요금 240

○시설장비유지비 2,791

500,000원*12월

50,000원*12월

20,000원*12월

4,030원*692.34㎡

401 시설비및부대비 5,000 0 5,000

01 시설비 5,000 0 5,000

○종합문화복지관 주차장 경보장치 설치

5,0005,000,000원

생활체육 육성 2,852,321 1,797,168 1,055,153

기 996,637

시 364,097

구 1,491,587

체육시설 관리 1,210,959 378,789 832,170

기 400,000

시 1,040

구 809,919

동네 체육시설 관리 170,805 97,600 73,205

시 1,040

구 169,765

101 인건비 3,150 3,000 150

시 945

구 2,205

04 기간제근로자등보수 3,150 3,000 150

○공중화장실관리 인부임(1인/보험료 포함)

3,1503,150,000원

시 945

구 2,205

201 일반운영비 77,655 59,600 18,055

시 95

구 77,560

01 사무관리비 3,915 3,900 15
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부서: 문화체육과

정책: 생활체육 육성

단위: 체육시설 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○일반운영비 3,915

― 산성생활체육관 운영 2,400

ㆍ소모품구입 1,800

ㆍ정수기임대료 600

― 기타 체육시설(게이트볼장 등) 운영 1,200

ㆍ소모품구입 1,200

― 공중화장실 청소용품 구입 315

150,000원*12월

50,000원*12월

100,000원*12월

315,000원

시 95

구 220

02 공공운영비 73,740 55,700 18,040

○공공요금 및 제세 20,400

― 동네체육시설 공공요금 20,400

○시설장비유지비 53,340

― 동네체육시설 유지보수 10,000

― 유등천변 체육시설 잔디관리 용역

32,000

― 야외운동기구 유지보수 용역 11,340

1,700,000원*12월

10,000,000원

32,000,000원

11,340,000원

401 시설비및부대비 90,000 35,000 55,000

01 시설비 90,000 35,000 55,000

○동네체육시설 설치 및 정비 30,000

○유등천변 체육시설 시설개선 60,000

30,000,000원

60,000,000원

중구체육복지센터 운영 53,954 23,364 30,590

101 인건비 22,590 0 22,590

04 기간제근로자등보수 22,590 0 22,590

○중구체육복지센터 관리인부임(1인/대체인력) 22,590

― 기본급 16,384

― 주휴수당 등 3,933

― 보험료 2,273

81,920원*1인*25일*8월

81,920원*1인*6일*8월

2,272,560원

201 일반운영비 27,364 23,364 4,000

01 사무관리비 4,800 4,800 0

○일반운영비 4,800

― 소모품 구입 2,400

― 자동경비용역수수료 1,800

― 정수기임대료 600

200,000원*12월

150,000원*12월

50,000원*12월

02 공공운영비 22,564 18,564 4,000

○공공요금 및 제세 17,564

― 전기요금 15,000

― 상하수도요금 2,004

― 인터넷사용료 264

― 정화조청소 수수료 296

○시설장비유지비 5,000

1,250,000원*12월

167,000원*12월

22,000원*12월

296,000원

5,000,000원
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부서: 문화체육과

정책: 생활체육 육성

단위: 체육시설 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 4,000 0 4,000

01 시설비 4,000 0 4,000

○주차장 출차 경보장치 설치 4,0004,000,000원

소규모 체육시설 운영지원 6,000 6,000 0

201 일반운영비 6,000 6,000 0

02 공공운영비 6,000 6,000 0

○공공요금 및 제세 6,000

― 학교체육시설 조명등 공공요금

6,000500,000원*12월

국민체육센터 관리운영 980,200 251,825 728,375

기 400,000

구 580,200

201 일반운영비 53,200 40,000 13,200

01 사무관리비 1,200 0 1,200

○일반수용비 1,200

― 감정평가수수료 1,200600,000원*2개소

02 공공운영비 52,000 40,000 12,000

○공공요금 및 제세 2,000

― 교통유발부담금 2,000

○시설장비유지비 50,000

― 국민체육센터 시설유지관리 50,000

2,000,000원*1회

50,000,000원

307 민간이전 100,000 100,000 0

05 민간위탁금 100,000 100,000 0

○중구국민체육센터 민간위탁금 100,000100,000,000원

401 시설비및부대비 812,000 100,000 712,000

기 400,000

구 412,000

01 시설비 800,000 100,000 700,000

○중구국민체육센터 긴급보수 800,000800,000,000원

기 400,000

구 400,000

02 감리비 12,000 0 12,000

○중구국민체육센터 긴급보수 12,00012,000,000원

405 자산취득비 15,000 0 15,000

01 자산및물품취득비 15,000 0 15,000

○비정수물품 15,000

― 자동발권기 15,0007,500,000원*2대

체육행사 개최 및 지원 80,600 75,600 5,000

행사운영 지원 2,400 2,400 0

201 일반운영비 2,400 2,400 0
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부서: 문화체육과

정책: 생활체육 육성

단위: 체육행사 개최 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 2,400 2,400 0

○각종 체육행사 종사원 및 진행요원 급량비

1,600

○각종 체육행사지원 일반수용비 및 임차료

800

2,000,000원*80%

1,000,000원*80%

각종 체육대회 참가 지원 78,200 73,200 5,000

307 민간이전 78,200 73,200 5,000

04 민간행사사업보조 78,200 73,200 5,000

○전국체전참가 2,000

○각급 종목별 체육대회 참가

55,000

○유소년 체육 꿈나무 육성

20,000

○국제휠체어마라톤대회 참가 1,200

2,000,000원*1회

550,000원*100종목

10,000,000원*2종목

1,200,000원*1회

생활체육 활성화 1,479,574 1,263,208 216,366

기 596,637

시 350,031

구 532,906

생활체육대회 참가 지원 119,500 116,500 3,000

307 민간이전 119,500 116,500 3,000

04 민간행사사업보조 119,500 116,500 3,000

○대전광역시 생활체육대회 참가

25,000

○대전광역시 어르신 생활체육대회 참가

8,000

○구청장기 생활체육대회 86,500

25,000,000원*1회

8,000,000원*1회

86,500,000원*1회

한마음 행사 지원 4,000 4,000 0

307 민간이전 4,000 4,000 0

04 민간행사사업보조 4,000 4,000 0

○장애인 체육대회 참가 4,0004,000,000원*1회

생활체육교실 운영 171,900 140,100 31,800

시 24,400

구 147,500

307 민간이전 171,900 140,100 31,800

시 24,400

구 147,500

02 민간경상사업보조 171,900 140,100 31,800

○생활체육교실 운영 155,100155,100,000원

시 16,000

구 139,100

○어린이체능교실 운영 8,8008,800,000원

시 4,400

구 4,400

○여성생활체육강좌 운영 8,0008,000,000원
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부서: 문화체육과

정책: 생활체육 육성

단위: 생활체육 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 4,000

구 4,000

생활체육지도자 배치(보조) 669,024 657,808 11,216

기 283,072

시 258,438

구 127,514

307 민간이전 669,024 657,808 11,216

기 283,072

시 258,438

구 127,514

02 민간경상사업보조 669,024 657,808 11,216

○생활체육지도자 배치 669,024

― 인건비(기존배치,13인)

385,3362,470,100원*13인*12월

기 192,668

시 96,334

구 96,334

― 명절휴가비(기존배치,13인)

5,200200,000원*13인*2회

시 2,600

구 2,600

― 여비(기존배치,13인) 15,600100,000원*13인*12월

시 7,800

구 7,800

― 가족수당(기존배치,13인) 10,56010,560,000원

시 5,280

구 5,280

― 근속수당(기존배치/5년이상 10년미만)

3,36040,000원*7인*12월

시 1,680

구 1,680

― 근속수당(기존배치/10년이상)

4,32060,000원*6인*12월

시 2,160

구 2,160

― 급식비(기존배치,13인)

21,840140,000원*13인*12월

시 10,920

구 10,920

― 인건비(전환배치,6인)

177,8482,470,100원*6인*12월

기 88,924

시 88,924

― 명절휴가비(전환배치,6인)

2,400200,000원*6인*2회

시 2,400

― 여비(전환배치,6인) 7,200100,000원*6인*12월

시 7,200

― 가족수당(전환배치,6인) 4,3204,320,000원

시 4,320
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부서: 문화체육과

정책: 생활체육 육성

단위: 생활체육 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 근속수당(전환배치,6인) 3,6003,600,000원

시 3,600

― 급식비(전환배치,6인) 10,080140,000원*6인*12월

시 10,080

― 활동비(전환배치,6인) 14,400200,000원*6인*12월

시 14,400

― 보험료(기존·전환배치/19인)

2,96012,980원*19인*12월

기 1,480

시 740

구 740

생활체육지도자 배치 67,200 31,200 36,000

307 민간이전 67,200 31,200 36,000

02 민간경상사업보조 67,200 31,200 36,000

○생활체육지도자 배치 67,200

― 활동비(기존배치,13인)

46,800

― 활동비(전환배치,6인) 7,200

― 직무수당(팀장) 3,600

― 직무수당(담당자) 9,600

300,000원*13인*12월

100,000원*6인*12월

100,000원*3인*12월

50,000원*16인*12월

저소득층 스포츠 바우처 사업 425,000 295,040 129,960

기 297,500

시 63,750

구 63,750

301 일반보전금 425,000 295,040 129,960

기 297,500

시 63,750

구 63,750

01 사회보장적수혜금 425,000 295,040 129,960

○저소득층 스포츠바우처사업 425,000425,000,000원

기 297,500

시 63,750

구 63,750

저소득층 장애인스포츠바우처 사업 22,950 18,560 4,390

기 16,065

시 3,443

구 3,442

301 일반보전금 22,950 18,560 4,390

기 16,065

시 3,443

구 3,442

01 사회보장적수혜금 22,950 18,560 4,390

○저소득층 장애인스포츠바우처 사업

22,95022,950,000원

기 16,065

시 3,443

구 3,442
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부서: 문화체육과

정책: 생활체육 육성

단위: 체육단체 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

체육단체 육성 81,188 79,571 1,617

시 13,026

구 68,162

중구체육회 운영지원 55,136 53,519 1,617

307 민간이전 55,136 53,519 1,617

03 민간단체법정운영비보조 55,136 53,519 1,617

○중구체육회 운영 55,13655,136,000원

중구체육회 운영지원(보조) 26,052 26,052 0

시 13,026

구 13,026

307 민간이전 26,052 26,052 0

시 13,026

구 13,026

03 민간단체법정운영비보조 26,052 26,052 0

○중구체육회 운영지원 26,0522,171,000원*12월

시 13,026

구 13,026

행정운영경비(문화체육과) 484,302 508,189 △23,887

인력운영비 442,470 466,357 △23,887

기준인건비 442,470 466,357 △23,887

101 인건비 442,470 466,357 △23,887

01 보수 63,340 63,313 27

○시간외근무수당 63,340

― 일반직(7급기준)

63,34010,952원*15인*35시간*12월*1.02*90%

03 공무직(무기계약)근로자보수 379,130 403,044 △23,914

○우리들공원 야외공연장 운영관리(2인) 106,196

― 기본급 49,086

― 상여금 8,181

― 근로수당 5,031

― 시간외근무수당 10,335

― 휴일근무수당

12,582

― 연차유급휴가수당

5,992

― 직무수당 1,440

― 가족수당 2,160

ㆍ배우자 480

ㆍ기타가족 960

ㆍ둘째 자녀 720

― 급량비 3,120

― 교통비 3,360

2,045,250원*2인*12월

2,045,250원*2인*200%

13,974원*1.5*2인*120시간

14,978원*1.5*2인*230시간

14,978원*8시간*1.5*2인*35일

14,978원*8시간*2인*25일

60,000원*2인*12월

40,000원*1인*12월

20,000원*4인*12월

60,000원*1인*12월

130,000원*2인*12월

140,000원*2인*12월
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부서: 문화체육과

정책: 행정운영경비(문화체육과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 명절휴가비 4,909

○체육관 및 체육복지센터 관리(3인) 150,696

― 기본급 70,181

― 상여금 11,697

― 근로수당 7,233

― 시간외근무수당 14,858

― 휴일근무수당

18,088

― 연차유급휴가수당

7,580

― 직무수당 2,160

― 가족수당 2,160

ㆍ배우자 960

ㆍ기타가족 480

ㆍ둘째 자녀 720

― 급량비 4,680

― 교통비 5,040

― 명절휴가비 7,019

○체육복지센터 관리(1인) 18,874

― 기본급 7,752

― 상여금 1,938

― 근로수당 800

― 시간외근무수당 1,650

― 휴일근무수당

2,057

― 연차유급휴가수당

1,714

― 직무수당 240

― 가족수당 480

ㆍ배우자 160

ㆍ기타가족 80

ㆍ둘째 자녀 240

― 급량비 520

― 교통비 560

― 명절휴가비 1,163

○체육복지센터 조경관리(1인) 54,458

― 기본급 25,203

― 상여금 4,201

― 근로수당 2,576

― 시간외근무수당 5,291

― 휴일근무수당

6,441

― 연차유급휴가수당

2,945

2,045,250원*2인*60%*2회

1,949,467원*3인*12월

1,949,467원*3인*200%

13,394원*1.5*3인*120시간

14,355원*1.5*3인*230시간

14,355원*8시간*1.5*3인*35일

14,355원*8시간*3인*22일

60,000원*3인*12월

40,000원*2인*12월

20,000원*2인*12월

60,000원*1인*12월

130,000원*3인*12월

140,000원*3인*12월

1,949,467원*3인*60%*2회

1,937,800원*1인*4월

1,937,800원*1인*100%

13,323원*1.5*1인*40시간

14,279원*1.5*1인*77시간

14,279원*8시간*1.5*1인*12일

14,279원*8시간*1인*15일

60,000원*1인*4월

40,000원*1인*4월

20,000원*1인*4월

60,000원*1인*4월

130,000원*1인*4월

140,000원*1인*4월

1,937,800원*1인*60%*1회

2,100,250원*1인*12월

2,100,250원*1인*200%

14,307원*1.5*1인*120시간

15,335원*1.5*1인*230시간

15,335원*8시간*1.5*1인*35일

15,335원*8시간*1인*24일
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부서: 문화체육과

정책: 행정운영경비(문화체육과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

― 직무수당 720

― 가족수당 720

ㆍ배우자 480

ㆍ기타가족 240

― 급량비 1,560

― 교통비 1,680

― 명절휴가비 2,521

― 반장수당 600

○종합문화복지관 프로그램 및 수강생 관리(1인

) 48,906

― 기본급 30,237

― 상여금 5,040

― 근로수당 3,033

― 연차유급휴가수당

3,612

― 직무수당 720

― 급량비 1,560

― 교통비 1,680

― 명절휴가비 3,024

60,000원*1인*12월

40,000원*1인*12월

20,000원*1인*12월

130,000원*1인*12월

140,000원*1인*12월

2,100,250원*1인*60%*2회

50,000원*1인*12월

2,519,700원*1인*12월

2,519,700원*1인*200%

16,850원*1.5*1인*120시간

18,059원*8시간*1인*25일

60,000원*1인*12월

130,000원*1인*12월

140,000원*1인*12월

2,519,700원*1인*60%*2회

기본경비 41,832 41,832 0

기본경비 4,200 4,200 0

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

○기본(25인이하) 4,200350,000원*12월

행정사무경비 37,632 37,632 0

201 일반운영비 24,192 24,192 0

01 사무관리비 24,192 24,192 0

○부서운영비 24,192

― 일반수용비 및 급량비 등

24,19226,880,000원*90%

202 여비 13,440 13,440 0

01 국내여비 13,440 13,440 0

○부서운영국내여비 13,440

― 문화예술교육담당 5,880

― 축제담당 3,360

― 체육담당 4,200

11,760,000원*50%

6,720,000원*50%

8,400,000원*50%

재무활동(문화체육과) 30,000 30,000 0

내부거래지출 30,000 30,000 0

내부거래지출 30,000 30,000 0

702 기금전출금 30,000 30,000 0

- 17 -



부서: 문화체육과

정책: 재무활동(문화체육과)

단위: 내부거래지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 기금전출금 30,000 30,000 0

○문화예술의 거리 조성기금 전출금

30,00030,000,000원
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